Press Release
2023年11月１日

各 位

会 社 名  ア イ ザ ワ 証 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

問合せ先  経 営 企 画 部 長  桂 徹

  （TEL：03-6852-7716）

一般社団法人 日本金融ジェロントロジー協会への入会について

当社は、「一般社団法人 日本金融ジェロントロジー協会」（以下「本協会」）に法人正会員として入会

しましたので、お知らせいたします。

本協会は、長寿高齢化という社会課題に対して、「金融ジェロントロジー」に関する知識・情報を広く金

融業界に普及させることで、社会全体の利益に貢献していくことを目的として設立されました。

当社は、本協会への入会により、本協会が実施する研修の受講および認定試験の受験・資格取得の推奨を

通じて、より一層「金融ジェロントロジー」に関する理解を深め、高齢のお客様に対する適切な金融サービ

スを提供する為の幅広い知見と倫理観を持つ社員の育成に努めてまいります。

アイザワ証券グループ各社は、今後とも人生100年時代の高齢化社会の到来に対応するための取組みを継

続し、地域社会とともに持続的な発展を目指してまいります。

※「金融ジェロントロジー」とは、長寿が経済活動や社会経済に与える影響を、医学や経済学、心理学などから多面的に研究

する学問のことです。

記

１．入会日

2023年11月１日（水）

２．本協会の概要

名 称
一般社団法人 日本金融ジェロントロジー協会

(Japan Financial Gerontology Institute、略称 JFGI)

設 立 年 月 日 2019年４月１日

所 在 地 東京都港区三田2－14－5

会 長 清水 雅彦（慶應義塾大学名誉教授）

事 業 内 容

・金融ジェロントロジーに関する知識の啓発と普及

・金融ジェロントロジーに関する情報の提供、書籍等の発刊

・金融ジェロントロジーに関する企業・団体等との情報共有など

・金融ジェロントロジーに関する資格の提供

以 上